

Dansk Brandteknik A/S
Sydvestvej 98, 2600 Glostrup

CVR-nr. 11 17 10 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juli 2023.

Carsten Vinther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Brandteknik A/S Sydvestvej 98 2600 Glostrup
	Telefon: 70 11 13 33
	Hjemmeside: www.danskbrandteknik.dk
	E-mail: brand@securitas.dk
	CVR-nr.: 11 17 10 87
	Stiftet: 1. september 1987
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Vinther, Formand Claus Fibiger Flemming Märcher Stampe Kvorning
Direktion	Claus Fibiger, Adm. dir.
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af projektering, handel med og vedligeholdelse af brandsikring- og brandslukningsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 7.162.292, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 27.858.912.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. For 2023 forventes et tilsvarende resultat.

Årets resultat er en fortsættelse af de tidligere års overskudsgivende drift og udviklingen i selskabets aktiviteter følger den plan, som bestyrelsen og direktionen har fastlagt.

For regnskabsåret 2022 er ny metodik for opgørelse af anlægsaktiver på udlejningsmaterialer anvendt. Den nye opgørelsesmetode, har vist sig at man for tidligere år har anvendt en for kort forventede brugstid. For året 2022 har man reguleret for dette, hvilket har resulteret i en positiv drift effekt på DKK 870.270.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlighed indflydelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	43.618.193	42.533.331
1 Personaleomkostninger	-33.131.039	-30.689.857
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.205.854	-2.022.932
Andre driftsomkostninger	-78.200	-407.899
Resultat før finansielle poster	9.203.100	9.412.643
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	44.744
Andre finansielle indtægter	119.977	61.302
2 Øvrige finansielle omkostninger	-133.664	-183.520
Resultat før skat	9.189.413	9.335.169
3 Skat af årets resultat	-2.027.121	-2.050.658
Årets resultat	7.162.292	7.284.511
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.162.292	7.284.511
Disponeret i alt	7.162.292	7.284.511

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.766.329	4.016.084
Materielle anlægsaktiver i alt	5.766.329	4.016.084
Anlægsaktiver i alt	5.766.329	4.016.084
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.104.439	2.284.568
Varebeholdninger i alt	4.104.439	2.284.568
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.676.047	13.850.543
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.549.705	2.314.165
Udskudte skatteaktiver	133.056	556.905
Andre tilgodehavender	179.252	24.349
Periodeafgrænsningsposter	572.785	99.800
Tilgodehavender i alt	26.110.845	16.845.762
Likvide beholdninger	10.266.501	12.558.798
Omsætningsaktiver i alt	40.481.785	31.689.128
Aktiver i alt	46.248.114	35.705.212

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	26.858.912	19.696.620
Egenkapital i alt	27.858.912	20.696.620
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.411.784	1.382.747
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.411.784	1.382.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.201.975	1.628.882
Gæld til tilknyttede virksomheder	188.523	192.676
Selskabsskat	1.603.272	2.058.564
Anden gæld	2.936.496	2.924.271
Periodeafgrænsningsposter	8.047.152	6.821.452
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.977.418	13.625.845
Gældsforpligtelser i alt	18.389.202	15.008.592
Passiver i alt	46.248.114	35.705.212
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	19.696.620	20.696.620
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.162.292	7.162.292
	1.000.000	26.858.912	27.858.912

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.047.007	27.331.737
Pensioner	2.690.291	2.913.338
Andre omkostninger til social sikring	393.741	444.782
	<u>33.131.039</u>	<u>30.689.857</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>42</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.527	0
Andre finansielle omkostninger	104.137	183.520
	<u>133.664</u>	<u>183.520</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.603.272	2.058.564
Årets regulering af udskudt skat	423.849	-7.906
	<u>2.027.121</u>	<u>2.050.658</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	14.856.631	15.573.127
Tilgang i årets løb	3.599.841	1.638.579
Afgang i årets løb	-2.261.452	-2.355.075
Kostpris 31. december 2022	16.195.020	14.856.631
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-10.840.547	-10.791.116
Årets afskrivninger	-1.205.854	-2.394.156
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.617.710	2.344.725
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-10.428.691	-10.840.547
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.766.329	4.016.084

Af de samlet anlægsaktiver for 2022 udgør DKK 3.269.955 af disse, aktiver der bliver udlejet, for året 2021 udgjorde beløbet DKK 2.890.181.

For regnskabsåret 2022 er ny metodik for opgørelse af anlægsaktiver på udlejningsmaterialer anvendt. Den nye opgørelsesmetode, har vist sig at man for tidligere år har anvendt en for kort forventede brugstid. For året 2022 har man reguleret for dette, hvilket har resulteret i en positiv drift effekt på kr. 870.270

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.411.784	0	1.411.784	0
	1.411.784	0	1.411.784	0

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Securitas Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold sambeskatningen.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, Securitas AB, Sverige.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Securitas AB
Lindhagensplan 70
SE-102 28 Stockholm
Sweden
